06.003.04.122.0001.2.035 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Ampliação e de Modernização Organizacional

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 300.000,00                      
09. SECRETARIA DE SAúDE

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.286.228,21 (dois
milhões, duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e vinte oito reais e vinte um centavos), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços presta-

dos sem a cobertura contratual. 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Adminis-

trativo, AUTORIZO o pagamento por 

indenização no valor de R$ 19.500,00 

(dezenove mil e quinhentos reais), à 

empresa SOLUTION TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS, devidamente inscrita no 

CNPJ/MF sob o Nº. 19.955.740/0001-

00, referente à prestação de serviços 

de fornecimento de plataforma web de 

gestão contábil, cuja finalidade é a im-

plantação do “PROJETO AUDITORIA

[...]

Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

por indenização no valor de R$ 

332.059,73 (trezentos e trinta e dois 

mil cinquenta e nove reais e setenta 

e três centavos), à empresa MED 

FLEX COMERCIO DE EQUIPAMEN-

TOS MEDICOS LTDA ME, inscrita no 

CNPJ/MF Nº. 09.220.982/0001-00, 

referente ao fornecimento, sem co-

bertura contratual, de Concentradores 

de Oxigênio Medicinal em domicílio,

[...]

dos, sem cobertura contratual - WRB 

CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTORI-

ZO o pagamento por indenização, no 

valor de R$ 103.171,89 (cento e três 

mil, cento e setenta e um reais e oiten-

ta e nove centavos), à empresa WRB 

CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME, 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 56.335.359/0001-74, referente às 

despesas de manutenção corretiva 

da frota de veículos oficiais da Se-

cretaria de Saúde e SAMU – Serviço

[...]

de indenizatório 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Ad-

ministrativo, AUTORIZO o paga-

mento por indenização à empresa 

WHITE MARTINS GASES INDUS-

TRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

35.820.448/0069-24, no valor R$ 

28.210,00 (vinte e oito mil duzentos e 

dez reais), referente à prestação de 

serviços sem cobertura contratual, 

no fornecimento de gases medicinais 

para uso de pacientes com casos 

crônicos de insuficiência respiratória, 

tecnicamente denominado Oxigeno-

terapia Domiciliar Prolongada (ODP).

[...]

Secretaria de Adminis-

tração.

Assunto: Solicitação para pagamento 

indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimento 

administrativo, AUTORIZO o paga-

mento por indenização no valor de 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 

referente aos aluguéis, sem cobertura 

contratual, do período de 1º a 31 de 

janeiro de 2016, aos Locadores, do 

imóvel sito à Avenida Presidente Cos-

ta e Silva, nº 1.145 - Osasco-SP, onde 

se encontra instalado o CONSELHO 

TUTELAR ZONA NORTE.

[...]

Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para paga-

mento de indenizatório por serviços 

prestados 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Adminis-

trativo, AUTORIZO o pagamento por 

indenização, no valor de R$ 3.379,65 

(Três mil, trezentos e setenta e nove 

reais e sessenta e cinco centavos), à 

empresa QUALITY MEDICAL COM. 

DIST. MEDIC. LTDA - EPP, devida-

mente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 

07.118.264/0001-93, referente aos 

medicamentos entregues com a nota 

fiscal Nº. 14.792 de 21 de janeiro de